

**UICI - AG | Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti**

Sede in Via Imera 280 - AGRIGENTO

Codice Fiscale 80003850841, Partita Iva 02720560842

Iscrizione al Registro Imprese di AGRIGENTO | N. REA 187089

Iscrizione RUNTS (Sicilia) D.D.G. n.2095 del 02.11.2022 (repertorio 62655)

Iscrizione registro regionale (Sicilia) APS - D.R.S. n. 2700 del 15.11.2021

**Stato patrimoniale al 31/12/2022**

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinari	2.813	2.687
3) attrezzature	0	0
4) altri beni	17.364	22.813
Totale immobilizzazioni materiali	20.177	25.500
Totale immobilizzazioni (B)	20.177	25.500
<b>C) Attivo circolante</b>		
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	36.023	25.798
Totale crediti verso utenti e clienti	36.023	25.798
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.208	729
Totale crediti verso associati e fondatori	1.208	729
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	57.384	58.426
Totale crediti verso enti pubblici	57.384	58.426
5) verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.434	25.614
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	5.434	25.614
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	100	1.658
Totale crediti tributari	100	1.658
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	428	0
Totale crediti verso altri	428	0
Totale crediti	100.577	112.225
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	340.268	331.946
3) danaro e valori in cassa	2.794	2.019
Totale disponibilità liquide	343.062	333.965
Totale attivo circolante (C)	443.639	446.190
<b>D) Ratei e risconti attivi (D)</b>	<b>2.061</b>	<b>1.945</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>465.877</b>	<b>473.635</b>
<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Fondo di dotazione dell'ente	359.803	359.803
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	16.282	0
Totale patrimonio libero	16.282	0

IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	32.207	16.282
Totale patrimonio netto (A)	408.292	376.085
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>		
3) altri	0	40.010
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	40.010
<b>D) Debiti</b>		
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.950	3.097
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	2.950	3.097
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	27.737	28.833
Totale debiti verso fornitori	27.737	28.833
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.370	8.038
Totale debiti tributari	8.370	8.038
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.926	7.421
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	7.926	7.421
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	9.674	9.449
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	9.674	9.449
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	928	702
Totale altri debiti	928	702
Totale debiti (D)	57.585	57.540
<b>Totale passivo</b>	<b>465.877</b>	<b>473.635</b>

# UICI - AG | Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti

Sede in Via Imera 280 - AGRIGENTO

Codice Fiscale 80003850841, Partita Iva 02720560842

Iscrizione al Registro Imprese di AGRIGENTO | N. REA 187089

Iscrizione RUNTS (Sicilia) D.D.G. n.2095 del 02.11.2022 (repertorio 62655)

Iscrizione registro regionale (Sicilia) APS - D.R.S. n. 2700 del 15.11.2021

## Rendiconto gestionale al 31/12/2022

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.588,00	9.429,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	16.376,00	16.770,00
2) Servizi	78.297,00	70.285,00	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	6.807,00	7.657,00
3) Godimento beni di terzi	3.404,00	2.092,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	229.038,00	224.641,00	4) Erogazioni liberali	0,00	200,00
5) Ammortamenti	8.060,00	47.119,00	5) Proventi del 5 per mille	3.095,00	2.954,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	7.770,00	30.750,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	49.349,00	42.210,00
7) Oneri diversi di gestione	34.216,00	32.188,00	8) Contributi da enti pubblici	143.461,00	146.064,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	157.366,00	149.662,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	5.545,00	6.240,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	355.603,00	385.754,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	389.769,00	402.507,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>34.166,00</b>	<b>16.753,00</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	0,00	0,00			

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività diverse	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0,00	0,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00	0,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	0,00	0,00	1) Da rapporti bancari	0,00	0,00
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	3,00			
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	0,00	3,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)</b>	<b>0,00</b>	<b>-3,00</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) servizi	0,00	0,00	2) altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) personale	0,00	0,00			
5) ammortamenti	0,00	0,00			
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) altri oneri	0,00	0,00			
8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri di supporto generale	0,00	0,00	Totale proventi di supporto generale	0,00	0,00
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>355.603,00</b>	<b>385.757,00</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>389.769,00</b>	<b>402.507,00</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)</b>	<b>34.166,00</b>	<b>16.750,00</b>
			<b>Imposte</b>	1.959,00	468,00
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)</b>	<b>32.207,00</b>	<b>16.282,00</b>

<b>Costi figurativi</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>Proventi figurativi</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
<b>Totale costi figurativi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Totale proventi figurativi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>